1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1  июня  2023  года
	№
	237
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 1                   к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 25 октября 2018 года № 335

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства               Чукотского автономного округа от 25 октября 2018 года № 335                                      «О субсидиях из окружного бюджета юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Чукотскому автономному округу,                    на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц,              и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества                                 с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц                 в соответствии с законодательством Российской Федерации» следующее изменение:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Не использованный в течение отчетного финансового года              остаток субсидии подлежит возврату юридическим лицом в окружной             бюджет до 15 февраля года, следующего за отчетным, а в 2023 году –                   до 15 июня, если получателем средств окружного бюджета не принято решение об использовании остатка субсидии.

В случае, если остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, не перечислен в доход окружного бюджета до 15 февраля года, следующего за отчетным, а в 2023 году – до 15 июня,                                 главный распорядитель взыскивает с юридического лица денежные средства           в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В решение об использовании остатка субсидии включается один или несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.

Решение получателя средств окружного бюджета об использовании остатка субсидии подлежит согласованию с Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на руководителей органов исполнительной власти Чукотского автономного округа.

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя

Председателя Правительства
	А.А. Калинова